5

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_____________ г.
	г.Новосибирск

	№________

О внесении изменений в муниципальную программу

Новосибирского района Новосибирской области
«Экология и охрана окружающей среды
Новосибирского района Новосибирской области на 2020 – 2023 годы», утвержденную постановлением администрации
Новосибирского района Новосибирской области
от 30.03.2020 г. № 346-па
В соответствии с подпунктом 1 пункта 27 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Новосибирского района Новосибирской области от 19.10.2018 г. № 1119-па «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Новосибирского района Новосибирской области», и руководствуясь Уставом Новосибирского района Новосибирской области, администрация Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Новосибирского района Новосибирской области «Экология и охрана окружающей среды Новосибирского района Новосибирской области на 2020 – 2023 годы» (далее – программа), утвержденную постановлением администрации Новосибирского района Новосибирской области от 30.03.2020 г. № 346-па «Об утверждении муниципальной программы «Экология и охрана окружающей среды Новосибирского района Новосибирской области на 2020 – 2023 годы», следующие изменения:
1.1. Раздел 9 Паспорта программы изложить в следующей редакции:
«
	9.
	Источники и объемы финансирования (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)

	Общий объем финансирования Программы                                в 2020 – 2023 годах составит 37 523,29007 тыс.руб., в том числе по годам:

2020 год – 2 265,29007 тыс.руб.;

2021 год – 9 420,600 тыс.руб.;

2022 год – 12 925,600 тыс.руб.;

2023 год – 12 911,900 тыс.руб.

по источникам финансирования:

областной бюджет Новосибирской области –                                    2 588,39007 тыс.руб.*, в том числе по годам:

2020 год – 665,29007 тыс.руб.;

2021 год – 645,600 тыс.руб.;

2022 год – 645,600 тыс.руб.;

2023 год – 631,900 тыс.руб.

бюджет Новосибирского района Новосибирской области – 32 730,0 тыс.руб.*, в том числе по годам:

2020 год – 1 600,0 тыс.руб.;

2021 год – 7 230,0 тыс.руб.;

2022 год – 11 950,0 тыс.руб.;

2023 год – 11 950,0 тыс.руб.

бюджет муниципальных образований Новосибирского района Новосибирской области –  2 205,0 тыс.руб.*, в том числе по годам:

2020 год – 0 тыс.руб.;

2021 год – 1 545,0 тыс.руб.;

2022 год – 330,0 тыс.руб.;

2023 год – 330,0 тыс.руб.

* прогнозное финансирование

».
1.2.  Приложение 2 к программе изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению.
2. Начальнику отдела по природным ресурсам и охране окружающей среды администрации Новосибирского района Новосибирской области Тимофеевой Е.О. обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новосибирский район – территория развития» и размещение на сайте администрации Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Каравайцева Ф.В.
Глава района                                                                                              А.Г.Михайлов
Е.О.Тимофеева
373 46 73

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Новосибирского района

Новосибирской области

от __________ №_________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Экология и охрана окружающей среды Новосибирского района Новосибирской области

на 2020 – 2023 годы»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области

«Экология и охрана окружающей среды Новосибирского района Новосибирской области на 2020 – 2023 годы»

                       тыс.руб.

	№

п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Показатель
	Значение показателей по годам
	Всего по муници-пальной программе
	Исполнитель

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Создание благоприятной окружающей среды, нормализация экологической обстановки и стабилизация эпизоотической ситуации, связанной с заболеваниями бешенством на территории Новосибирского района Новосибирской области

	Задача 1. Организация деятельности по очистке территории от несанкционированных свалок

твердых коммунальных отходов и ртутьсодержащих отходов

	1.1.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов
	Сумма затрат, в том числе:
	575,0
	280,0
	2 000,0
	2 000,0
	4 855,0
	Отдел по природным ресурсам и охране окружающей среды

	областной бюджет Новосибирской области <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	бюджет Новосибирского района <*>
	575,0
	280,0
	2 000,0
	2 000,0
	4 855,0

	бюджет муниципальных образований Новосибирского района <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.2.
	Ликвидация несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов на земельном участке с кадастровым номером: 54:19:120701:6695 на территории Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	Сумма затрат, в том числе:
	300,0
	х
	х
	х
	300,0
	Отдел по природным ресурсам и охране окружающей среды

	областной бюджет Новосибирской области <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	бюджет Новосибирского района <*>
	300,0
	х
	х
	х
	300,0

	бюджет муниципальных образований Новосибирского района <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.3.
	Ликвидация несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов на земельных участках с кадастровым номером: 54:19:140201:1020, 54:19:140201:1012 на территории Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	Сумма затрат, в том числе:
	300,0
	х
	х
	х
	300,0
	Отдел по природным ресурсам и охране окружающей среды

	областной бюджет Новосибирской области <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	бюджет Новосибирского района <*>
	300,0
	х
	х
	х
	300,0

	бюджет муниципальных образований Новосибирского района <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.4.
	Ликвидация несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов на земельном участке с кадастровым номером: 54:19:164801:1150 на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	Сумма затрат, в том числе:
	100,0
	х
	х
	х
	100,0
	Отдел по природным ресурсам и охране окружающей среды

	областной бюджет Новосибирской области <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	бюджет Новосибирского района <*>
	100,0
	х
	х
	х
	100,0

	бюджет муниципальных образований Новосибирского района <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.5.
	1.5. Ликвидация несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов на земельном участке с кадастровым номером: 54:19:153401:510 на территории Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
	Сумма затрат, в том числе:
	100,0
	х
	х
	х
	100,0
	Отдел по природным ресурсам и охране окружающей среды

	областной бюджет Новосибирской области <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	бюджет Новосибирского района <*>
	100,0
	х
	х
	х
	100,0

	бюджет муниципальных образований Новосибирского района <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.6.
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
	Сумма затрат, в том числе:
	х
	315,0
	630,0
	630,0
	1 575,0
	Отдел по природным ресурсам и охране окружающей среды, администрации Морского. Криводановского, Раздольненского муниципальных образований Новосибирского района

	областной бюджет Новосибирской области <*>
	х
	х
	х
	х
	Х

	бюджет Новосибирского района <*>
	х
	300,0
	600,0
	600,0
	1 500,0

	бюджет муниципальных образований Новосибирского района <*>
	х
	15,0
	30,0
	30,0
	75,0

	1.1.7.
	Организация сбора, вывоза, утилизации отработанных ртутьсодержащих отходов, образующихся в муниципальных учреждениях
	Сумма затрат, в том числе:
	92,395
	х
	150,0
	150,0
	392,395
	Отдел по природным ресурсам и охране окружающей среды

	областной бюджет Новосибирской области <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	бюджет Новосибирского района <*>
	92,395
	х
	150,0
	150,0
	392,395

	бюджет муниципальных образований Новосибирского района <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.8.
	Разработка проектно-сметной документации для проведения работ по рекультивации
	Сумма затрат, в том числе:
	х
	6 500,0
	6 300,0
	6 300,0
	19 100,0
	Отдел по природным ресурсам и охране окружающей среды, администрация Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

	областной бюджет Новосибирской области <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	бюджет Новосибирского района <*>
	х
	5 000,0
	6 000,0
	6 000,0
	17 000,0

	бюджет муниципальных образований Новосибирского района <*>
	х
	1 500,0
	300,0
	300,0
	2 100,0

	Задача 2. Обеспечение безопасности жизни населения, стабилизация эпизоотической ситуации, связанной с заболеваниями бешенством

	2.1.1.
	Обеспечение профилактической работы с заболеванием бешенством, снижение численности бродячих и безнадзорных животных
	Сумма затрат, в том числе:
	665,29007
	1 245,600
	1 645,600
	1 631,900
	5 188,39007
	Отдел по природным ресурсам и охране окружающей среды

	областной бюджет Новосибирской области <*>
	665,29007
	645,600
	645,600
	631,900
	2 588,39007

	бюджет Новосибирского района <*>
	х
	600,000
	1 000,0
	1 000,0
	2 600,0

	бюджет муниципальных образований Новосибирского района <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	Задача 3. Экологическое образование, воспитание и информирование населения

	3.1.1.
	Проведение информационных мероприятий, фестивалей, направленных на повышение экологической грамотности населения
	Сумма затрат, в том числе:

	125,0
	150,0
	200,0
	200,0
	675,0
	 Отдел по природным ресурсам и охране окружающей среды, администрация Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

	областной бюджет Новосибирской области <*>

	х
	х
	х
	х
	х

	бюджет Новосибирского района <*>
	125,0
	150,0
	200,0
	200,0
	675,0

	бюджет муниципальных образований Новосибирского района <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	3.1.2.
	Проведение акции «Мой зеленый район»
	Сумма затрат, в том числе:

	х
	900,0
	2 000,0
	2 000,0
	4 900,0
	Отдел по природным ресурсам и охране окружающей среды

	областной бюджет Новосибирской области <*>

	х
	х
	х
	х
	х

	бюджет Новосибирского района <*>
	х
	900,0
	2 000,0
	2 000,0
	4 900,0

	бюджет муниципальных образований Новосибирского района <*>
	х
	х
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе:
	Сумма затрат, в том числе:

	2 265,29007
	9 420,600
	12 925,600
	12 911,900
	37 523,29007

	областной бюджет Новосибирской области <*>

	665,29007
	645,600
	645,600
	631,900
	2 588,39007

	бюджет Новосибирского района <*>
	1 600,0
	7 230,0
	11 950,0
	11 950,0
	32 730,0

	бюджет муниципальных образований Новосибирского района <*>
	х
	1 545,0
	330,0
	330,0
	2 205,0

<*> Указываются прогнозные значения.                                                                                                                                                                               ».